
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 15.02.2022 года  г. Ртищево      № 98 

 

Об аккредитации общественных  

наблюдателей при проведении  

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях  

Ртищевского муниципального района  

в 2022 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области № 

228 от 25 февраля 2022 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях повышения прозрачности 

и объективности проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4-х, 

5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классах на территории Ртищевского муниципального района 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-

х, 11-х классах Ртищевского муниципального района (далее ВПР) в 2022 году в 

соответствии с расписанием. 

2. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей 

при проведении всероссийских проверочных работ на территории Ртищевского 

муниципального района в 2022 году. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить необходимые 

условия для участия общественных наблюдателей в процедуре проведения ВПР в 

соответствии с расписанием. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области    С.В. Рудаева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 


		2022-08-31T11:46:10+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




